[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 июня 1996 года N 711

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 августа 2001 года N 1125. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N 124 (P050124)

      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести в постановление Правительства Республики казахстан от 6 июня 1996 года N 711
 P960711_
 "Об утверждении Порядка залога земельных участков и прав землепользования в обеспечение ипотечных кредитов" (САПП Республики Казахстан, 1996 г., N 27, ст. 229) следующие изменения:

      в преамбуле:

      слова "Указами Президента Республики Казахстан, имеющими силу Закона, от 22 декабря 1995 г. N 2717 "О земле" (Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 1995 г., N 24, ст. 159) и" заменить словами "Законом Республики казахстан от 24 января 2001 года
 Z010152_
 "О земле" и Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона";

      в Порядке залога земельных участков и прав землепользования в обеспечение ипотечных кредитов, утвержденном указанным постановлением:

      абзацы первый и второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "Предметом залога может быть земельный участок, принадлежащий залогодателю на праве частной собственности или праве землепользования";

     в пункте 11 слова "Государственного комитета Республики Казахстан по земельным отношениям и землеустройству" заменить словами "центрального уполномоченного органа по управлению земельными ресурсами".

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр

  Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig